
Documenti-2008.Determine –Approv. Stato finale e liquidazione Viale I° Maggio 

 

           
COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

Settore LL.PP.  
 

REGISTRO  DELLE  DETERMINAZIONI 
 
 
N° 123         del 25.05.2009 
 
OGGETTO:  Lavori  di completamento e riqualificazione ai fini turistici  dell’area a verde su Viale 
I° Maggio – Approvazione stato finale – Liquidazione fattura Impresa “ La Taysonfoxs s.r.l.  .  

 
IL CAPO  VII SETTORE 

Premesso che: 
-Con D.A. n.166/Gab del 23.12.2004 è stato approvato e finanziato l’intervento denominato “ 
Lavori  di completamento e riqualificazione ai fini turistici  dell’area a verde su Viale I° Maggio” 
dell’importo complessivo di €uro 202.562,00, redatto dall‘ing. Salvatore Miosotis; 
-con determina  del Capo VII Settore LL.PP. n°108 dell’01.06.2005 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori  completamento e riqualificazione ai fini turistici  dell’area a verde su Viale I° 
Maggio , dell’importo complessivo di € 202.562,00 di cui € 138.562,13 per lavori a base d’asta 
comprensivi degli  oneri  per la  sicurezza non soggetti a ribasso ed €.63.999,87 per somme a 
disposizione dell’amministrazione; 
-con contratto Rep. N° 33179 del 05.12..2005 i lavori sono stati affidati all’Impresa “ La 
Taysonfoxs s.r.l.  , con sede in Scicli  per l’importo contrattuale  complessivo di €.106.784,12, 
comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
Visto lo stato finale dei lavori   redatto il 27.10.2006 dell’importo di € 106.779,90 comprensivo 
degli oneri della sicurezza; 
Richiamata la relazione  sul conto finale, redatta  dalla Direzione dei Lavori in data  27.10.2006 
dalla quale risulta che durante il corso dei lavori è  stato emesso n°1 certificato di acconto per 
l’Importo di  € 106.246,00 e  rimane il  residuo credito di € 533,90 oltre IVA al 20% 
Visto il verbale di regolare esecuzione del 27.10.2006, redatto dal Direttore dei Lavori dal quale 
risulta il  residuo credito di € 533,90 oltre IVA al 20% 
Atteso che  il quadro economico di utilizzazione finale  delle somme è il seguente: 
- Importo lavori eseguito an netto      €. 106.779,90 
-Per IVA al 20%        €.   21.355,98 
-Per spese tecniche        €.    26.784,95 
-C.N.PAIA         €.         535,70 
-Visto Parcella                                                                                               €.         401,77 
-IVA 20% su spese tecniche                                                                         €.      5.464,13 
- RUP. art.18                                                                                                 €.      1.559,93 
  Sommano                                                                                                       €.162.882,36 
-Economia                                       €.   39.679,64 
  Sommano                                                                                                      €. 202.562,00 
 



Documenti-2008.Determine –Approv. Stato finale e liquidazione Viale I° Maggio 

 
Vista la fattura dell’Impresa  La Taysonfoxs s.r.l.  n°15 del 18.05.2007 dell’importo di €. 640,68, di 
cui €.533,90 per lavori ed €.106,78 per IVA al 20%; 
Richiamata  la relazione finale riservata, redatta dal RUP in data 15.02.2008, ai sensi dell’art.175 
del Regolamento, emanato con D.P.R. 21.12.1999, n°554; 
VISTA la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n.7/2003 e della 
L.R. n.16 del 29/11/2005 e n° 20 del 21.08.2007; 
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
 

DETERMINA 
  per la causale in premessa: 
 
1)-Approvare lo stato finale e la relazione sul conto finale  dei lavori di completamento e 
riqualificazione ai fini turistici  dell’area a verde su Viale I° Maggio” dell’importo complessivo di 
€uro 106.779,90, redatto dall‘ing. Salvatore Miosotis in data 27.10.2006; 
2)-Approvare il quadro economico di utilizzazione finale delle somme nell’importo di €. 
202.562,00  come segue: 
- Importo lavori eseguito an netto      €. 106.779,90 
-Per IVA al 20%        €.   21.355,98 
-Per spese tecniche        €.    26.784,95 
-C.N.PAIA         €.         535,70 
-Visto Parcella                                                                                               €.         401,77 
-IVA 20% su spese tecniche                                                                         €.      5.464,13 
- RUP. art.18                                                                                                 €.      1.559,93 
  Sommano                                                                                                       €.162.882,36 
-Economia                                       €.   39.679,64 
  Sommano                                                                                                      €. 202.562,00 
 
3)-Liquidare e pagare all’Impresa  La Taysonfoxs s.r.l. la fattura   n°15 del 18.05.2007 dell’importo 
di €. 640,68, di cui €.533,90 per lavori ed €.106,78 per IVA al 20%,  quale credito residuo, per il 
lavori di “di completamento e riqualificazione ai fini turistici  dell’area a verde su Viale I° Maggio,  
4)- Dare atto  che in data  29.10.2006 è stato  redatto dall’Ing. Salvatore Miosotis il verbale di 
regolare esecuzione, che ha carattere  provvisorio e assume carattere definitivo decorsi due anni 
dell’emissione del medesimo.;  
5)- Dare atto che  all’Impresa   La Taysonfoxs s.r. è  stato liquidato per lavori n°1 acconto per un 
importo di €  106.246,00 oltre IVA al 20%, 
6)-Dare atto che la spesa complessiva di € 640,68 è stata già impegnata per effetto del D.D. 
n°1983/S.4./TUR del 29.12.2004 di approvazione e finanziamento del progetto di cui all’oggetto; 
7)- Accreditare all’Impresa La Taysonfoxs s.r.il superiore importo  presso il Banco di Sicilia –
Agenzia di Scicli –CODICE IBAN: IT 73 A 01020 84521 000000194654;  
7)-Trasmettere la presente, in triplice originale ,al servizio finanziario per gli  adempimenti di 
competenza ed in copia : al Sindaco e al Presidente del Consiglio.. 
 

           IL Capo VII Settore 
       f.to Ing. Calvo Salvatore) 

                                                                                                

 
 
 



Documenti-2008.Determine –Approv. Stato finale e liquidazione Viale I° Maggio 

 

 

 

Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP. n.        del  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno ________________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
Scicli, lì _________________ 
 
                     Il Capo Settore Finanze 
         (Dott. Giuseppe Carestia) 
 
 
 
   


